
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от �� �� �� �� �� �� �� �� �	 �� 2018 г. № //-J

О внесении изменения во Временное положение о порядке предоставления 
и перечне платных услуг в отделах записи актов гражданского состояния, 

утвержденное Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 09 апреля 2015 г. № 5-23

В целях оптимизации и улучшения организации работы структурных 
подразделений (в том числе территориальных) Г осударственной
Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики, в соответствии со статьями 77, 78 Конституции Донецкой 
Народной Республики, статьей 29, пунктом 5 части 1 статьи 37 Закона 
Донецкой Народной Республики от 24 апреля 2015 года № 35-ШС «О системе 
органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики», Совет 
Министров Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1.12 раздела 1 Временного положения о 
порядке предоставления и перечне платных услуг в отделах записи актов 
гражданского состояния, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 09 апреля 2015 г, № 5-23, изложив его в 
следующей редакции:

«1.12. Средства, полученные в результате предоставления платных услуг, 
зачисляются на счет специального фонда Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики для учета собственных поступлений Государственной 
Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики и используются в порядке, установленном действующим 
законодательством Донецкой Народной Республики.».



2. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется 
на отношения, связанные с зачислением на счет специального фонда 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики для учета 
собственных поступлений Государственной Регистрационной Палаты 
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики средств, полученных в 
результате предоставления платных услуг отделами записи актов гражданского 
состояния Государственной Регистрационной Палаты Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики, возникшие до его вступления в силу.

3. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики перечислить 
средства, полученные от предоставленных отделами записи актов гражданского 
состояния платных услуг и зачисленные на счета специального фонда 
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики в период с 
01 января 2018 года до дня вступления в силу настоящего Постановления, на 
открытые в Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной 
Республики счета специального фонда Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики для учета собственных поступлений Государственной 
Регистрационной Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Вр.и.о. Председателя 
Совета Министров Д.В. Пушилин


